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Slægten RANDBØLL

Forord til anden Udgave
I 1944 udsendte jeg i maskinskrevet Form første Ud­
gave af "Slægten Randbøll". I Aarenes Løb har jeg 
til kun en snæver Familiekreds sendt nogle Tillæg 
og Rettelser.
Denne nye Udgave indskrænker sig til Personomtaler 
uden de særlige Bilag, der er med i første Udgaven. 
Ligesom tidligere medtages almindeligvis kun første 
Generation af Sidelinier, d.v.s. at Moderen er født 
Randbøll.
Slægtsnavnet har jeg første Gang truffet nævnt i 
Trinitatis Kirkes Vielsesprotokol, hvor der i 1795 
staar: "Den 10. April blev agtende Borger Niels Chri­
stensen Randbøll, Ungkarl og Pigen Christiane Bolette 
Schmidt viet i Kirken." (I Kopulationsprotokollen er 
han indført som Ramdbel, og senere forekommer flere 
forskellige Stavemaader).
Om Navnet i Almindelighed maa jeg henvise til Aage 
Houken: Haandbog i danske Stednavne (1956) og til 
Danmarks Stednavne Nr. 8 - Vejle Amts Stednavne 
(1944) pag. 101, hvorefter Forled rimeligvis er det 
gammeldanske Mandsnavn Randi. - Om Endelsen skri­
ver Professor Kristian Hald i "Vore Stednavne" (1950) 
pag. 125/26, at den hedder bøl i Jylland og bølle paa 
Fyen og Langeland. "Ordet maa - i alt Fald fra først 
af - betyde det samme som Bol, og Bolet har antagelig 
oprindelig været Betegnelse for en Helgaard, en Gaard 
af den Størrelse, som var nødvendig for en fri Bonde­
families Underhold. Senere kommer det til at betegne 
en oestemt Del af Bymarken eller en skatteteknisk 
Størrelse".
Denne Udgave er forsynet med et Personregister.
For øvrige Slægter Randbøll henvises til Oversigterne 
i første Udgave og endvidere til Lov Nr. 140 af 17.
Maj 1961 om Personnavne, der muliggør, at en lang Ræk­
ke af disses Efterkommere nu fører Navnet Randbøll
som Slægtsnavn, hvilket jeg personlig naturligvis maa 
beklage.

Virum i Marts 1976
Hans F. Randbøll



2

Fra Kand Døl Kirkebog (iflg. Arkivar Carl Lindberg 
Nielsen ved Landsarkivet i Viborg) og Folketællings­
listerne for 1787 og 1801 for Randbøl Sogn har jeg 
samlet nedennævnte Oplysninger om Niels Christensen 
Kandoølls Bedstefader, Forældre og Søskende: 
Niels Christensen fra Almstok
A Christen Nielsen døbt 27. Juli 1730 i Randbøl, 

begravet 20. September 1795"i Randbøl. Selvejen­
de Bonde og Gaardbe.boer. Gift (begge i første 
Ægteskab) med Kirsten Andersdatter f. ca. 1735, 
begravet 11. September 1812 i Ansager (ganske 
vist opgives hendes Alder til 63 Aar, som Enke 
efter Jens Hansen af Kvie By, til hvem hun iflg. 
Randbøl Kirkebog bl.ev viet 21. Maj 1797. I Folke­
tællingen 1801 blev hendes Alder angivet til 64.) 
b Niels døbt 2. Februar 1761 (se næste Side) 

Anders døbt 4. April 1763» begr. 19. Juni 1763 
Cornelius døbt 6. November 1763 (er anført saa- 

ledes i Kirkebogen) 
Maren døbt 23. Juni 1765
Anders døbt 8. Maj 1768 (ved Folketællingen i 

1787 opført som "Anders Christoffersen, 
deres Søn, 15 Aar.)

Niels Christensen Kandbølls Svigerfader var Jørgen 
Christensen Schmidt/Smith f. ca. 1733/1739 paa ?■ Fyen, 
død 14. September 1794 i København (Helligaands Lig­
protokol). Han var Kusk, blev i 1767 Kornmaaler paa 
Vandkunsten, København og i 1779 Skillingsmand i 
Østerport, hvilket han ogsaa var ved sin Død (iflg. 
Stadsarkivet: netient under Port og Passage). Gift 
1. uang 21. Oktober 1768 i Hjemmet i Vor Frue Sogn 
i København med Anne Marie Andersdatter f. ca. 1747, 
død 6. Maj 1773 i København (Helligaands JLigprotokol). 
Gift 2. Gang 21. Januar 1774 i Hjemmet i Vor Frue Sogn 
med Conradine Sophia Sørensdatter.
Han boede ikke i Stokhuset, men i dets Nærhed, nemlig 
i Rigensgade daværende Nr. 434.
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B Niels Christensen Randbøll, døbt 2. Februar 1761 i 
Randbøl Kirke (Christen Nielsens NIELS af Alinstok), 
død 28. August 1837, begr. 1. September s. A. paa 
Assistens Kirkegaard fra Trinitatis Kirke i Køben­
havn. Gravstedet er nuværende G. 534.
Nedenanførte er for Størstedelen Uddrag af "Nogle 
Optegnelser om Niels Christensen Randbøll samlede 
af Conrad Møller, Kbhyn. 1913", som jeg dog maa kor­
rigere paa enkelte Punkter. Randbøll tjente 1777 
hos en Møller i Neoel i Øster Starup og Vester Nebel 
Sogn. Her blev han konfirmeret 1778. I 1780 tog 
han Plads i Haderslev Egnen; det følgende Aar paa 
Matthias Claustrups Grubemølle ved Haderslev. Her 
arbejdede han efter udstaaet Læretid som Svend i 3 
Aar indtil September 1786. Kom ved Paasketid 1787 
til København. Havde.indtil Paaske 1789 Plads som 
Møllersvend paa "Dronningens Mølle" paa Volden ved 
Østerport, var ansat paa Godskes Sukkerhus ; men om­
kring 1790 fik han Plads paa en anden af Voldens 
Møller, "Ahlefeldts Mølle" indtil 1. November 1794.
Gift 10. April 1795 i Trinitatis Kirke i København 
med Christiane Bolette Schmidt, f. 11. April 1771, 
døbt 15. April 1771 i Vor PrueKirke i København, død 
23» Oktober 1818, begr. 28. s. M. paa Assistens Kir­
kegaard i København i det allerede 1816 købte Grav­
sted. Hun var Datter af Skillingsmand i Østerport 
Jørgen Christensen Schmidt (se Side 2).
Samme Aar, 20. Maj 1795 løste han Høkerborgerskab 
(i et Bilag, en Politirapport af 18. Maj, til Bor­
gerskabet benævnes han Niels Christensen Hanbøll) 
og nedsatte sig i Adelgade 286. Han flyttede 1799 
til Borgergade 92 (de senere Numre 12 og 14), hvor- 
paa han 5. Marts 1800 fik Borgerskabet ombyttet og 
blev "Mel- og Grynhandler". Efterhaanden blev Rand­
bøll en velagtet Mand og blev optaget i Bestyrelsen for 
flere Foreninger, og i hvilken Anledning han lærte at 
skrive sit Navn. Fik 8. Maj 1816 udvidet sit Borger­
skab til at være "Rugbrødsbager" og iflg. Borgerskabs­
protokol af 1. November 1819: " Niels Christensen 
Randbøll, fød i Jylland, mødte og blev indtegnet som 
Formand for Mel- og Grynhandlerne'.’ Hans Rugbrøds­
stempel findes endnu.
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B Cl Anna Maria Kirstine Randbøll f. 10. Februar 1796, 
døDt 8. Marts s. A. i Trinitatis Kirke i Køben­
havn, død 15« August 179b af Kopper, begr. 16. s. 
itt. paa Assistens Kirkegaard i København.

C 2 Cæcilie Kirstine Randbøll f. 9» Januar 1798, død 
før Moderen. Nævnes ikke i Folketællingen 1801.

C 5 Anna Maria Kirstine Randbøll f. 25* Juli 1799 i 
København, døbt 14. August s. A i Trinitatis 
Kirke, død 28. November 1855, begr. 5. December 
s. A. paa Sdr. Bjert Kirkegaard.
Gift 11. April 1826 med Pastor Andreas Petersen 
f 25« Maj 1790 eller 1791 paa "Frederiksgaard", 
Dravedskov pr. Løgumkloster, død 8. Juli 1868, 
begr. 15. s. M. paa Sdr. Bjert Kgd, 8øn af ' 
Gaardejer Peter Andersen. Fra Marts 1826 Præst 
i Bedsted i Aabenraa Stift og fra 1841 i Sønder 
Bjert.
D 1 Carl Christian Peter Andreas Petersen f 25. 

Februar 1827, død 5. Juni 1846 i København, 
begr. i Randbølls Gravsted paa Assistens Kgd.

D 2 Eduard Niels CHRISTIAN Petersen f 17-, Maj - 
1829 i Bedsted, død 11. Februar 1915« Læge 
i Kolding 1857 til 1900. Gift 5- November 
1859 med Johanne "ANE" Christiane Schultz, 
f 27. September 1859 paa Wissingsminde, Skan- 
derup^So^rj. ved Kolding, død 24. September 
1926, oegr^f paa Kolding Kirkegaard.

D5 Fritz Julius August Petersen f 28. Maj 1851, 
død 21. April 1857, Begr. i Bedsted.

D 4 CHRISTIANE Amalie Petersen, f 25- Juli 1855 
i Bedsted, død 16. Juni 1920 i Faaborg, begr. 
sammesteds. Blev skønt selv Datter af en Præst 
konfirmeret af sin Morbroder Jørgen Christian 
Randbøll. Gift 12. Oktober 1864 i Sdr. Bjert 
med Proprietær Ludvig CHRISTIAN Johannes 
Boesen f 19. Februar 1852 i Nørre Løgum, død 
22. Januar 1914 i Faaborg, hvortil han var 
flyttet nogle Aar forinden.
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3 C 3 D b Tneodor Frederik Petersen i' 16. April 1837 
i Bedsted, død 8. Marts 1924 i Skibhusene 
ved Odense, begr. i Sdr. Bjert. Ejede "Krog­
ager". Gift 1. Gang med Mette Kirstine 
Søes død 22. Maj 1869 i Sdr. Bjert. Gift 2. 
G.med Johanne Kirstine Laurent død 12. No­
vember 1896 i Sdr. Bjert. Gift 3- S. med 
Hansine Vesterby f. Uldall f 28. September 
1845, vistnok død 1922 i. Sdr. Bjert.

C 4 Jørgen Christensen "CHRISTIAN" Randbøll f 12. 
Februar 1802 i København, døbt 2. Marts s. A. i 
Trinitatis Kirke, død 10. Juni 1878 i Haderslev, 
begr. i Bevtoft.
(Dødsannoncerne i nerlingske Tidende baade for 
ham og hans Kone angiver ham som Jørgen Christian 
Randbøll, og baade i Peter J. Chr. Scharlings 
Theologiske Afhandlinger af Dr. theol. C. E. Schar­
ling (Reitzel 1880) og i Frederik Møllers: Fars 
gamle Minder (Langkjær 1914) omtales han som Chri­
stian Randbøll.)
Gik først i det v. Westenske Institut og fra 1814 
i Borgerdydskolen,hvorfra han blev Student 1820, 
blev Kandidat 1826 og var 1827-52 Lærer ved Borger­
dydskolen. Skal en Tid have været Huslærer hos 
Familien Trescnow paa Brahesoorg. April 1832 
kaldtes han til Sognepræst i Skrydstrup i Tørning- 
len, men forflyttedes Ap-ril 1843 til Bevtoft-Tirs- 
lund med Bolig i Bevtoft. Familien flyttede først 
efter Nytaar-1844 til Bevtoft. Randbøll blev 
entlediget (afskediget) af den preussiske Regering 
i 1867 "Formedelst Edsnægtelse" og flyttede til 
Haderslev, hvor han senere blev Lærer i Frøken 
Taubers Institut (se.Morten Eskesen: Hans Krügers 
Saga, København 1899, pag. 249 m. fl.- men Brevets 
Aarstal maa skulle være 1871 og ikke 1870).
Gift 28. August 1832 i Trinitatis Kirke i Køben­
havn med Jomfru AMALIE Charlotte (iflg. Trinitatis 
Daabsbog) Giæsel f 2. Januar 1807, døbt 3. Februar 
s. A. i København, konfirmeret 6. Oktober 1822, 
død 27« November i Haderslev, begr. i Bevtoft den 
2. December 1887«
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Datter af "Overskjærer og Klædefabrikør" i Kø­
benhavn Friedrich August Giæsel f. 14. Januar 
1781 i Gross Porsch i Sachsen, død 29« Januar 
1858 ( i København ?) og Juliane- Maria T(h)eger 
f 12. December 1789 i København, død 21. Januar 
1817 i København.
Randbøll, der led meget af Astma, var ligesom 
sin Kone et elskeligt Menneske. Hans bedste 
Ven var Stiftsfysikus Madvig i iKolding, der ar­
vede hans Skrivebord. Madvig testamenterede det 
til Rs Søn, Julius, og det--er siden gaaet i Arv 
fra Fader til Søn. Et Sølvblækhus mm. bærer In­
skriptionen: "Kjærlig Erindring til vor hæderlige 
og højagtede Sjælesørger Pastor Randbøll fra hans 
Menighed i neftoft. d. 1. Mai 1868".
Følgende Brev af 1. Juni 1944 fra Pastor Anker 
Missen i Bevtoft belyser Familien:
"...Jeg talte i Dag med en gammel Mand (88 Aar), 
hvis Moder havde været Barnepige i Pastor Rand- 
bølls Hjem i Skrydstrup. Selv kan han ogsaa huske 
Pastor Randbøll. Han fortalte om ham, at han var 
en aristokratisk Mand. Om Lørdagen gik han gerne 
Tur ud ad Landevejen mod Toftlund med Hatten i 
den ene Haand og sit Lommetørklæde i den anden og 
tænkte paa sin Prædiken. Selv kom han jævnligt 
ind i Præstegaarden med Post til Præsten. Præstens 
Døtre gik Tur hver Aften og kom ogsaa ind i hans 
Hjem. Præstefolkene var meget godgørende, og den 
gamle Mand brugte det Udtryk at "mange er blevet 
opdraget paa Randbølls Bekostning", han mente, at 
Randbøll underholdt dem. Især var Fruen meget 
godgørende. Sognet sørgede over, at Randbøll 
maatte forlade det, og man havde ondt af, at han 
skulde bort paa den Maad'e. Naar man gik ude paa 
Vejen om Søndagen, kunde man høre Præsten paa 
Prædikestolen, og han havde for Vane at slaa i den 
for at understrege sine Ord. KirKegangen var sær­
deles god. Randoøll skal have haft Tilladelse til 
at 00 et Aar i Præstegaarden efter sin Afsked."
D 1 JULIANE Christiane Randbøll f 14. Oktober 1854 

i Skrydstrup, døbt 14. December, død 25. April 
1870, begr. i Bevtoft.

D 2 AUGUSTA Randbøll f 21. Juni 1856 i Skrydstrup, 
njemmedøbt samme Dag, død 28. Juni 1856.

D 5 ANDREAS August Randbøll f 8. Juli 1857 i Skryd­
strup, død 7. Juni 1895 i Kolding, begr. paa 
Kolding gamle Kirkegaard. Uddannet som Land­
mand. Havde indtil 1891 et kombineret Mejeri- 
og Landbrug i Udkanten af Flensborg. Købte
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1690 "Tornumgaard" ved Rødding i Haderslev Amt. 
Forpagtede senere Hansens Hotel i Kolding, hvilket 
han havde indtil sin Død.
Gift med Momcke SOPHIA Sønnichsen f 4. April 1842 
i Krusmølle ved Felsted ved Aabenraa, død 26. April 
192'3 i København, begr. paa Garnisons Kirkegaard. 
Havde efter Mandens Død i kort Tid brødhandel i 
København, hvor hun senere drev Pensionat.
E 1 Jørgen CHRISTIAN Randbøll f 30. Oktober 1873 

paa "Hjaruplund" pr. Hovslund ved “'ster Løgum 
i Sønderjylland, ugift, død 29. December 1934 
i Aarhus, begr. paa Vestre Kirkegaard i Aarhus. 
Som 18-aarig Forvalter paa Hesselagergaard paa 
Fyen fik han sit ene ben i et Tærskeværk og 
blev transporteret til Frederiks Hospital i 
København, hvor benet blev sat af. Havde i 
Aarenes Løb forskellige Forretninger i Køben­
havn og Sønderborg og til sidst en Cigarforret­
ning i Aarhus.

E 2 ANNA Helene Amalie Randbøll f 25. Februar 1876 
i Flensborg, døbt i Flensborg Kirke, død 18. 
November 1961 i Kanders. Gift 3. April 1899 i 
København med Landmand Carl Hans PETER Wolff, 
Faarup, Jylland, f 9« Januar 1873 i Øster Eges- 
borg, pludselig død ved Fest paa Purhus Kro ved 
Faarup 19. November 1941, begr. i Asfærg. Efter 
Salg af Landejendom købte de i 1937 Hus i- 
Ejstrup pr. Faarup.
F 1 OTTO Randbøll Wolff f 18. Maj 1900 i Faarup. 

Gaardejer, boldrup Østergaard vedStenild pr. 
Nørager, senere "Højvang", Rørbæk ved Hobro. 
Gift 9« September 1935 med Klara Nielsen f 
8. Januar 1906.

F 2 KAREN SOPHIE Cecilie Wolff f. 2. Februar 
1902 i Faarup. Gift med Plejer paa Skt. Hans 
Hospital Hjalmar Hinge f 19. Septbr.1905.

F 3 ASTRID Wolff f 10. December 1904 i Faarup, 
Sygeplejerske, bor (1963) i Slagelse.
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F 4 CARL Ludvig Andreas Randbøll Wolff f 6. ^arts 
1910 paa nramslevgaard ved Hobro, døbt i Vals- 
gaard Kirke. Plejer paa Skt. Hans Hospital. 
Gift 50. April 1937 med Karen Margrethe Olsen 
f 15. Juni 1910.

F 5 KIRSTEN Augusta Wolff f 1. Juni 1911 paa Bram- 
slevgaard, døbt i Valsgaard Kirke. Ugift, Syge­
plejerske. Bor (1965) i Randers.

F 6 ELLEN Wolff f 25« April 1915 i Asfærg, Syge­
plejerske. Gift med Plejer paa Viborg Sinds­
sygehospital Alfred Rasmussen f 15. Juni 1909-

E 5 AMALIE Juliane Randbøll f 17. «Januar 1878 i Flens­
borg. Død 28. Februar 1879 i Flensborg.

D 4 MARIA "MIS" Lovise Randbøll f 51. Maj 1859 i Skryd- 
strup, død 18. Januar 1895 i Haderslev, begr. i Bev­
toft. Ugift.

D 5 Julie AUGUSTA Nicoline Randoøll f 8. August 1841 i 
Skrydstrup, død 14. Oxtooer 1925 i København. Begr. 
paa Assistens Kirkegaard i samme Gravsted som sine 
Bedsteforældre Randbøll. Boede i de senere Aar hos 
sin Broder Andreas’ Enke. Var en blid, elskelig men 
overpertentlig Kvinde, der i Perioder led stærkt af 
Melankoli.

D 6 JULIUS Edvard Randbøll f 25» November 1845 i Skrydstrup, 
døbt sammesteds 2. Januar 1844, død 4. August 1905 paa 
Vejlefjord Sanatorium efter ca. 1 Maaneds Ophold der, 
oegr. paa Stege Kirkegaard, hvor Venner satte ham et 
minde, som Venstremanden Frede Bojsen afslørede efter 
en lille Mindetale.
Kom i Juli 1854 i Haderslev lærde Skole, hvorfra han i 
1865 blev Student. Konfirmeret Palmesøndag 1859 i Ha­
derslev Kirke. 25. Januar 1865 tog han Filosofikum ved 
Københavns Universitet. 1869 Reservelæge i Hæren, boede 
1869-70 paa Regensen i København. Lægeeksamen i Køben­
havn i Juni 1S70 med Haud illaudabilis primi gradus. 
Kandidat 1/7 til 1/11 1870 ved Aarhus Sindssygehospital 
og indtil 15/6 1871 ved Frederiks Hospital i København. 
Praktiserende Læge i Stege fra 2. Juli 1871. Fra 1. Juli 
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1880 tillige Læge ved Sindssygeanstalten i Stege, fra 
1886 ogsaa ved Stege kommunale Sygehus og fik 16. De­
cember 1886 kongelig Udnævnelse til Distriktslæge paa 
Møen. Da Præstø Amts Sygehus i Stege blev opført,ud­
nævntes han til Læge der den 20. Septemberl892. Rand- 
oøll aroejdede meget stærkt for Folkesundheden paa 
Møen og kæmpede i mange Aar en bitter Strid for at faa 
Vandværk og Kloaker i Stege. Han var i hele sin Færd 
en meget myndig Mand og havde derfor ikke kun Venner. 
Gift 3. September 1872 i Keldby Kirke paa Møen med 
nolette CHARLOTTE Biædel f 6. Oktober 1846 i Brande, 
død 24. Marts 1939 i Hellerup, bisat 29« s« M. fra 
Bispebjerg Krematorium, begr. 2. April paa Stege Kgd., 
Datter af Provst Ludvig Blædel f 18. August 1809 i 
Køoenhavn, fra 17. April 1871 Sognepræst til Keldby 
(han maatte forlade Nustrup i Sønderjylland, da han 
i Krigen 1870/71 ikke vilde bede for de tyske Vaaben), 
død i keldby 3. Maj 1879, begr. sammesteds og BOLETTE 
Charlotte Grundtvig f 13- Maj 1808 i Torkildstrup, 
død 12. November 1880 paa Stege Sygehus, begr. i Kelduy. 
E 1 VIGGO Randbøll f 25. Maj 1873 i Stege, døbt 29-

Juli i Stege (Faddere: Marie Randbøll, Nicoline 
Blædel og cand. Carl Theisen), død 2. Januar 1939 
paa Militærhospitalet i København, bisat 5. s.M. 
fra Bispebjerg Krematorium, begr. 28. s.M. paa 
Stege Kirkegaard. Konfirmeret Palmesøndag 25. Marts 
1888 i Vor Frelsers Kirke i København af Pastor H. 
M. Fenger.
Kom som 10-aarig i Borgerdydskolen i København 
(laa dengang paa Christianshavn), Student 1893 fra 
Skolen, der var flyttet til Helgolandsgade. Tand­
lægeeksamen i København December 1896 og fik 1. Sep­
tember 1897 Justitsministeriets Tilladelse til at 
udøve Virksomhed som Tandlæge. Assistent i Køben­
havn og i Odense, praktiserende Tandlæge i Rønne 
(Antoniestræde) 1897-1900 og derefter i Stege til 
1907. Fra 1. Januar I9O8 Kompagnon med Professor 
Carl Cnristensen i Køoennavn, senere med Tandlæge
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N. OVE Lund og efter dennes Bød med Tandlæge Holger 
Winther, idet Klinikken samtidig flyttedes fra Admi­
ralgade 15 til Vestergade 5.
Fra 1. Juli 1911 til sin Død Garnisonstandlæge i Kø­
bennavn. blev i 1915 af Krisministeriet sammen med 2 
andre Tandlæger udsendt til de tyske Krigslazaretter 
for at studere behandling af Kæbefrakturer og Skudlæ­
sioner. medlem af bestyrelsen for Københavns Tandlæge­
forening 1908/09» I en lang Aarrække indtil sin Død 
Censor ved Tandlægeskolen i Købennavn, hvilket Hverv 
han gik op i med stor Interesse. Randbøll var meget 
hesteinteresseret og var i mangé '”Aar fast Dommer ved 
Sportsrideklubbens Konkurrencer.
uan led i de senere Aar meget af Astma og bronchitis, 
uift 1. Gang 15« Oktober 1897 i Skt. Jakobs Kirke i 
København med MELITTA Moth-Lund (f. Lund men Navnefor­
andring ved kgl. bevilling 17/9 1892 - anført ved Lys­
ning i Ordrup Kirkebog) f 21. November 1872 i Køben­
havn, død 30. December 1899 i Rønne, begr. i Rønne, 
Datter af Legationsraad Frederik Christian Lund f 4. 
Septemoer 1824 i Grønsund, Møen, død 1. Februar 1889 
og Caroline Adelaide Uthicke (adopteret Jahnsen) f 19» 
Oktober 1841 i København, død 15« September 1917 i 
Hellerup. (U m

Gift 2. Gang 1. September 1906 i Skt. Olai Kirke i Hel­
singør (løst Kongebrev) med ELLA Carøe, f 26. November 
1886 i Stege, hjemmedøbt 21. Januar 1887» men fremstil­
let 26. Juni 1887 i Stege Kirke (Faddere: Fru Augusta 
Carøe, Frk. Nicoline Nielsen, Handelscommis Carl Niel­
sen, Forvalter F. ’Carøe og Handelscommis Boserup). Død 
6. Februar 1967 paa Kommunehospitalet i København, bisat 
10. Februar fra bispeojerg Krematorium, Urne nedsat 25. 
Februar paa Stege Kirkegaard.
Datter af Købmand, Vicekonsul Hans Frederik Carøe f 26. 
marts 1854 paa Nielsminde ved Aalborg, død 20. Januar 
1907 paa Professor Rovsings Klinik i København, begr. i 
Stege og JULIANE Sophie Nielsen f 13« Marts 1858 i Stege, 
død 14. August 1938 i Stege, begr. 18. August paa Stege 
Kirkegaard.
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i1' 1/1 iuARGIT handball f 6. September 1896 i hanne 
hjemmedabt b. November s. A, men fremstillet 
i Stege Kirke 30. Juli 1899
Gift 20. Februar 1926 i S^E=äief4n$^Kirke i 
Kabenhavn med Repræsentant RYE Hajland Eskild- 
sen f 10. September 1905 paa Frederiksberg, 
dabt 15« November i Frederiksberg Kirke, San 
af Smargrosserer Jens Kristian Eskildscn, f 
5. Oktober 1861, dad'6. Juli 1925 og Anna 
xiansigne Jacobsen f 10. Februar 1877, dad 19. 
Januar 1965 i Virum.
G 1 BIRTHE Hajland Eskildsen f 6. September

' 2 J 1926 i Kabenhavn, dabt 12. December s. A. 
Krist Kirken i Kabenhavn. Gift 1. Gang

* 19* Oktober 1946 i nranshaj Kirke med
■> murer Johan Dreyer Hansen f 21. September

1921 i Branshaj Sogn. Ægteskabet ophævet
i 1950. Gift 2. bang 24- Oktober 1951 paa 
Gladsakse haadhus med Frisarmester Henning 
Knud Knudsen, f 14. November 1916 i Skt. 
Stefans Sogn, Kabenhavn, San af Metalsli- 
ber Carl Christian Knudsen f 18. August 
1890, dad 24. Januar 1955 og Dagmar Marie 
Larsen f 24. Februar 1887 i Skt. Stefans
Sogn, dad 27« Oktober 1958.
H/2 PER Hajland Knudsen f 17- Juli 1952 i 

Gladsakse Sogn, dabt 21. September s. 
A. i Gladsakse Kirke.

G 2 KAREN Hajland Eskildsen f 17- Oktober 1928 
i Kabenhavn, dabt 5« Februar 1929 i Brans­
haj Kirke.
H Liselotte Eskildsen f. 29« Marts 1954 

paa Fadselsstiftelsen i Kabenhavn. Gift 
15« Oktober 1974 i Haje Taastrup Kirke 
med Kakkenchef DEREK Daniel Hornball f 
15« Juli 1946 i Aberdeen, Skotland.
I Jimmy Daniel Hornball f 25- Marts 1975

paa Rigshospitalet i Kabenhavn.
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F 2/1 Melitta "LITTE" Randbøll f 13. December 1899 i 
kønne, hjemmedøbt 26. s.M., fremstillet i Stege 
Kirke 16. December 1900, død 19. September 1948 
i Holte, begr. paa Høsterkøb Skovkirkegaard. 
Gift 6. Oktober 1923 i Chicago, Illinois, USA 
med senere Grosserer i København Volmer FLEMMING 
Svanholm Jepsen f 3. Maj 1895 i Randers, Søn af 
Tandlæge Niels Andreas Svanholm Jepsen f 23- 
December 1858, død 13-Februar 1947 i Charlot- 
tenlund og Jensine Marie Pedersen f. 14. August 
1867 ?, død 2. December 1929 ?•
G 1 Melitta "LITA" Svanholm Jepsen f 20. maj 

1924 i Chicago, hjemmedøbt 14« September 
1924 af dansk Præst ved Trinitatis Kirke i 
Chicago. Konfirmeret 8. Oktober 1939 i Søl­
lerød Kirke. Gift 6. Januar 1949 i samme 
Kirke med Arkitekt FLEMMING Frederik Blücher 
f 16. Juli 1922 i Trinitatis Sogn i Køben­
havn, døbt i Skt. Jakobs Kirke, Søn af Smede­
mester Henry Charles Blücher, f 19- November 
1883 i København, død 26. December 1961 og 
Anna Frederikke Sørensen f 28. Marts 1884 i 
København, død 22. Februar 1970. Lita og 
Flemming udvandrede faa Dage efter Brylluppet 
til Chicago, USA og flyttede i 1953 til Red­
wood Cfty i Californien.
H 1 Melita Blucher f 13« Juni 1950 paa Norsk- 

Amerikansk Hospital i Chicago, Humbolt 
Park, døbt i Danish Trinity Church, Chi­
cago .

H 2 JANET alucher f 18. Oktober 1951 paa 
Norsk-Amerikansk Hospital i Chicago, Hum­
bolt Park, døbt i Danish Trinity Church, 
Chicago. Gift 24. Juli 1972 i Redeemer 
Lutheran Church, Redwood City, Califor­
nien med John Anthony Kedzior f 8. Juni 
1942.



12 a

H 1 Melita Blucher gift 28. Juni 1975 i 
Redeemer. Lutheran Church, Redwood City, 
Californien med John Francis Peppin, 
Juvelerer, 'f 8. Maj 1950 i San Francisco, 
Søn af Raymond Francis Peppin og Dorothy 
Helena McAfee.

H 2 Janet Blucher gift med John Anthony 
Kedzior Jr. f 11. Juni 1942 i Flushing, 
Long Island, New York Statç, Computer 
Programmer, Katolik, Søn af John Anthony 
Kedzior og Cenevieve Pauline Hojnacki 
(indvandret fra Polen).
I 1 Karsen J. Kedzior f 7» Januar 1975

i Monterey, Californien
I 2 Travis Blucher Kedzior f 1. Marts 

1977 i Watsonville, Californien.

15 a
H 2 Donna Jepsen f 27- August 1965
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H 5 Kristina "TINA" nlucher f 31« Maj 1956 
paa Sequoia Hospital, Redwood City. Ikke 
døbt som lille.

G 2 ALLAN Flemming Svanholm Jepsen f 24. De­
cember 1926 1 Chicago, døbt 4. Oktober 
1941Î.Søllerød Kirke ved Holte, konfirme­
ret sammesteds Dagen efter. Udvandret 
til USA efter anden-Verdenskrig, men in­
den Moderens Død. Gift Foraaret 1954 
med Mary Lue Artleano f 9» November 1923 
i Melton, Tennessee. Adresse December 
1963J 8356 Kimball Avenue, Skokie,-Ill., 
men svarer, ikke paa skiftlig Henvendelse. 
H 1 Mary Lue Jepsen f 17. Juli 1957 i 

Chicago.
H 2 Datter f 27. August 1963«

F 3/2 HANS Frederik Randbøll f 5. August 1907 i Stege, 
døbt 1. September s. A. i Skt. Hans Kirke i Stege, 
konfirmeret 2. April 1922 i Holmens Kirke i Køben­
havn af kgl. Konfessionarius, Holmens Provst H.
m. Fenger, der i 1888 havde konfirmeret hans Far. 
Gik i Henrik Madsens Skole, det senere Skt. Jør­
gens Gymnasium, afgik med Realeksamen 1923. Kom 
i Handelslære hos Konsul Wilh. Smith, Næstved 
August 1923 til Oktober 1926. Dernæst et Aar paa 
Køomandsskolen i København. Hos Ernst Genkel & 
Co, København Marts 1928 til Oktober 1929« I 
Maanederne November 1929/Januar 1950 Volontør i 

Handelshuset Hesse Newman & Co, Hamburg. Februar 
1950/Januar 1951 hos Konfektionsfabrikken Ch. 
name tte, nruxelles og Februar 1951/November 1952 
hos Foderstoffirmaet Picavet, de Meulemeester & 
Cie, Antwerpen (det senere LAPO S. A.). Gik i 
Januar/Februar 1955 paa Pitman's College i London. 
August 1955/Oktober 1956 hos P. & S. Plum A/S, 
København, November 1956/idaj 1957 hos Consortium 
Kampsax, Teheran, Iran, men maatte hjemrejse paa 
Grund af Sygdom (Sprue). Fra 7. September 1957
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nos Aktieselskabet ATLAS, København, Direktions­
sekretær September 1939» Prokura 13. Juli 1948, 
afgik ultimo August 1975 paa Grund af Alder.
Var 1950 til 1973 Revisor i Samfundet for Dansk 
Genealogi og Personalhistorie. Har for Familie 
udarbejdet flere Stam- og Anetavler.
Gift 27« Februar 1943 i Holmens Kirke i København 
med DORA Fabricius f 17. August 1920 paa Nygaard 
i Beidringe Sogn, døbt 26. September s. A. i Bel- 
dringe Kirke, Datter af Landbrugskandidat, For­
pagter paa Nysø HARTVIG Peter Christian Fabricius 
f 17. Septemoer 1887, død 14. August 1972 i Klam- 
penoorg og ELLEN Andrea wensen f 9. April 1890, 
død 11. Juli 1965-
Ægteskabet opløst-ved Bevilling af 5. Marts 1954 
for Stiftamtmanden i Københavns Amt.
G 1 ELLEN Vibeke Randbøll f 8. December 1943 paa 

Sxt. Lukas Stiftelsen i Hellerup Sogn, døbt 
13» Februar 1944 i Skt. i'auls Kirke i Køben­
havn, konfirmeret 50. Marts 1958 i Skt. Jakobs 
Kirke. Realeksamen I960 fra Sortedam Gymnasium, 
Laboratoriemedhjælpereksamen Juni 1962 fra Tek­
nologisk Institut, Laboratorieassistent hos 
A/S Novo 15. Juli 196-2 til April 1968.
Gift 2. Oktober 1965 i Skt. Jakobs Kirke i Køben­
havn med Urmager AXEL Frits Købler (navneændring 
November 1964) f 21. December 1938 i Aarhus 
Domsogn, Søn af Direktør Jens Peter Frederiksen 
og ELSE Gudrun Købler. Udlært i Faget i Ølgod, 
var derefter en kort Tid beskæftiget som Urmager 
i Boden i Sverige og var endvidere ialt 12 Aar , . 
ansat hos Urmager Steno Frydsberg i Charlotten-1 
lund. Selvstændig brmager 1. November 1971 i 
Rødovre Centret.
H 1 Susanne Købler, f 8. April 1968 i Glostrup

Sogn, døbt 9» Juni£i Hareskov Kirke. &

H 2 Annette Købler, f 23. Marts 1970 i Glostrup
Sogn, døot 5. Juli 1970 i Hareskov Kirke.
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G 2 IDA Cnarlotte Randbøll f 5« Februar 194Ö paa Skt. 
Lukas Stiftelsen, Hellerup Sogn, døbt 21. Marts 
1946 i Skt. Pauls Kirke i København, konfirmeret 
15« April 1962 i Skt. Jakobs Kirke i København. 
Realeksamen 1965 fra Sortedam Gymnasium. Ansat 1. 
Februar 1966 paa Bispebjerg Hospital i København, 
uddannet gennem 5’/2 Aar til bakteriologisk Laborant 
og fortsatte Ansættelsen til Juni 1975» 
Gift 28. Juni 1969 i Messiaskirken i uentofte Kom-- r-**
mune med JØRGEN Peter Vedel f 13» December 1946 
paa Skt. Lukas Stiftelsen, Hellerup Sogn (Navneæn­
dring til Vedel i Henhold til Skrivelse af 9« April 
1952 fra Kirkeministeriet og Fornavnsrettelse•iflg. 
Navneoevis af 22. Oktober I960 fra Amtmanden over 
Københavns Amt). Realeksamen 1964 fra Maglegaards- 
skolen i Gentofte. • Udlært 1968 som Værktøjsmager 
nos A/S Laur. Knudsen, København. 1972 Produktions­
ingeniør. Efter af tjent Værnepligt anaat paa Pla­
stikfabrikken A/S Triolit, fra 1. Januar 1974 hos 
GNT Automatic A/S, København.
Søn af Forretningsfører Ove Anders Sørensen Vedel 
og FridaLescnly Jacobsen.
H 1 PETER Mikael Vedel f 6. Maj 1975 i Glostrup 

Sogn, døbt 29« Juni i bøborgmagle Kirke.
H 2 NINA Charlotte Vedel f-5- April 1975 i Glo­

strup Sogn, død pludselig 21. Juli 1975 i Vin­
gede Sogn, -Gentofte, begr. paa Vestre Kirke­
gaard i København. Var anmeldt til Daab 26.

F 4/2 VIBEKE Randbøll f 16. December 1911 paa Esmanns Kli­
nik i Helligaands Sogn i København, døbt 28. Januar 
1912 i Skt. Mariais Kirke paa Frederiksberg. Student 
I95O fra Aurehøj Gymnasium i Hellerup. 1952 Assistent 
i A/S Kjøbenhavns Handelsbank, Fuldmægtig 1- Januar 
1954, afgik 50. Juni 1972 paa Grund af Alder. Fra 1. 
April 1958 Medlem af Selskabet Kjædens Gouvernement
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og i bestyrelsen for Københavns bespisningsanstalt, 
'fra 1972 Kasserer for Slet, hauls Kirkes Menigheds- 
raad og fra November 1975 Medlem af Menighedsraadet. 
Fra 1963 Medlem af Repræsentantskabet for Ejen­
domsselskabet "Ved Classens Have", København.

F 5/2 MAJA Randbøll f 26. November 1915 paa Frederiks­
berg, døbt 16. Januar I9I6 i Skt. Markus Kirke. 
Student 1934 fra Aurehøj Gymnasium i Hellerup. 
Uddannet nos A. C. Ilium, København som Dameskræd- 
derinde. Ansat 1. Februar’ 1947 i Landsnævnet for 
Børneforsorg, Assistent 1. Juli 1952. Fra 1. Marts 
1955 i Forsvarets Civile Undervisning (hed senere 
Forsvarets Civiluddannelse), Overassistent 1. April 
1965. Fra 15. November 1973 ansat hos Dommeren i 
ballerup Retskreds.

E 2 HELGA Randbøll f 29. ^aj 1Ö76 i Stege, død 20. August 
1876 i Stege, begr. paa Stege Kirkegaard. Gravsted 
sløjfet 1939.

E 3 JULIE Charlotte Amalie Randbøll f 20. December 1ÖÖ2 i 
Stege, død 12. Februar 1883 i Stege, begr. paa Stege 
Kirkegaard. Gravsted sløjfet 1939«

D 7 NICOLINE Cathrine Randbøll f 22. Juni 1846 i bevtoft, 
død 20. Juli 1846. Antagelig begr. i bevtoft. Hendes 
Tvilling var:

D 8 CARL Eduard Randoøll f 22. Juni 1846 i bevtoft, død Ï9- 
December 1909 paa Middelfart Sindssygehospital, begr. 29 
s. M. paa Kolding gamle Kirkegaard. Ugift, Landmand. 
Boede meget hos Familie, bl. a. hos Anna Wolff f. Rand­
bøll. blev behandlet paa Middelfart Sindssygehospital 
fra 6/1 1889 til 3/4 lo89, fra 10/9 1890 til 19/12 1894 
og fra 22/1 1905 til sin Død under Diagnosen "Periodisk 
Sindssygdom (psykosis manio-depressiva)". Dødsaarsag: 
Nyre- og Blærebetændelse.

D 9 NICOLINE Cathrine Randbøll f 31. Januar 1849 i Bevtoft, 
død 11. September 1857 i Bevtoft.
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C 5 Andreas Lauritz Randbøll f 10. Juli 1804, døbt i Skt. 
Nikolaj Sogn, død 10. April 1808, begr. paa hellig 
Geistes Vestre Kirkegaard.

C 6 Maren Nicoline "LINE" Randbøll f 1. Februar 1807, døbt 
19. Februar 1807 i Trinitatis Kirke i København, død 
15. Januar 1871 i København, begr. paa Assistens Kgd. 
Gift 8. Oktober 1836 i’Trinitatis Kirke af broderen 
(iflg. Skrydstrup Kirkebog) med-'Hof pianofabrikant i 
Køoenhavn Hans -^eter Møller f 8. Maj 1802 i møbenhavn, 
død 9« Juni 1859 i Køoenhavn, begr. paa Assistens Kgd.
1) 1 NIELS Christian Randbøll Møller f 4. August 1837, 

død 16. marts 1909« Kommandør. Gift med Hertha 
Hansine Henriette Aaris f 29« December 1840, død 
16. Januar 1925 (Søster til nedennævnte Thora Aaris).

D 2 FREDERIK Albert August Møller f 10. April 1839 i 
København, død 22. December 1917 i København. 
Hofpianofabrikant, Forfatter af bl. a. "Fars gamle 
‘“inder" (Langkjær 1914). Gift med IDA Alvine 
Schmidt f 29. Juni 1841 i København, død 18. No­
vember 1921 i København.

D 3 Elisabeth "BETTY" Nicoline Møller f 21. Maj 1841, 
død 15. April 1915« Gift med Læge i Kolding 
Hjalmar Fich, f 11. November 1838, død 1899«

D 4 CONRAD Christian Møller f 18. August 1843 i Køben­
havn, død 10. Januar 1926 paa Frederiksberg.•Hof- 
pianofabriKant, Forfatter af bl. a. "Nogle Opteg­
nelser om Niels Christensen Randbøll " (-^angkjær 
1913). Gift med AGNES Ida Cathrine Lytthans f 
4. August 1849 paa Skt. Croix, Dansk Vestindien, 
død 20. April 1913 i Trørød.

D 5 MARIE Petrea Møller f 12. Maj 1846, død 3. Juli 
1889, begr. paa Assistens Kirkegaard.

D 6 ANDREAS Peter Hornung Møller f 30. December I850, 
d.lb/>2 1932. Læge i Ballerup. Gift med Bertha 
THORA Eleonora Aaris f 28. November 1851 (Søster 
til ovennævnte H. H. H. Aaris), død 29. Maj 1889.

C 7 Andrea Laurine Hermansine Randbøll f 22. Juli 1809, 
død 10. August 1809, begr. paa Hellig Geistes østre 
Kirkegaard.
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Register til Personer af Navnet Randbøll Side

Amalie Juliane f 1878 8
Anna Helene Amalie f 1876 gift Wolff 7
Anna Maria Kirstine f 1796 4

Anna Maria Kirstine f 1799 gift Petersen 4
Amalie Charlotte f Giæsel f 1807 5
Andrea Laurine Hermansine f 1809 17

Andreas August f 1857 6
Andreas Lauritz f 1804 17
Augusta f 1856 ,,-• 6

holette Charlotte f blædel f 1846 9
Carl Eduard f 1846 ’ 16
Christiane bolette f Schmidt f 1771 5

Cæcilie Kirstine f 179& 4
Bora f Faoricius f 1920 14
Ella f Carøe f 1886 10

Ellen vibeke f 1945 -gift Købler 14
Hans Frederik f 1907 15
Helga f 1876 16

Ida Cnarlotte f 1948 gift Vedel 15
Juliane Christiane f 1854 6
Julie Augusta Nicolixie f 1841 8

Julie Charlotte Amalie f 1882 16
Julius Edvard f 1845 8
Jørgen Christensen "CHRISTIAN" f 1802 5

Jørgen Cnristian f 1875 7
Maja f 1915 16
Maren Nicoline f 1807 gift Møller 17

Marie Lovise f 1859 8 •
Margit f 1698 gift Eskildsen 11
Melitta f Moth-Lund f 1872 10

Melitta f 1899 gift Svanholm Jepsen 12
Momcke Sophia f Sannichsen f 1842 7
Nicoline Cathrine f 1846 16

Nicoline Cathrine f 1849 16
Niels Christensen f 1761 5
Vibeke f 1911 15

Viggo f 1875 9
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Uddrag af Lov nr. 140 af 17» Maj 1961 om Personnavne 
--------------------------------------- (traadt i kraft 1. Januar 1962).

§ 8 Uanset reglerne i § 6 kan der udfærdiges navnebevis 
i følgende tilfælde:

1) Der kan meddeles tilladelse til at føre et navn, 
der uden at være erhvervet ved ægteskab, bæres 
eller har været baaret som slægtsnavn af en af 
ansøgerens forældre eller bedsteforældre.

2) ..........

7) Kan en person iøvrigt paavise en ganske særlig 
tilknytning til et navn,, kan han faa tilladelse 
til at føre dette navn som slægtsnavn.

§ 9 Slægtsnavn, der erhverves ved anmeldelse...............
ved legitimation eller .......... tilkommer ogsaa
vedkommendes barn eller adoptivbarn under 18 aar, 
der Dærer hans navn og staar under hans forældre­
myndighed .

3) Et slægtsnavn, der erhverves ved navne bevis, 
tilkommer iøvrigt kun de personer, der udtryk­
kelig nævnes i beviset. Har ansøgeren barn, 
adoptivbarn, stedoarn eller plejebarn under 18 
aar, der bærer hans navn, skal disse medtages 
i navnebeviset, medmindre der af særlige grunde 
træffes anden bestemmelse.

Hovedfortegnelsé over forbeholdte slægtsnavne er 
udsendt februar 1950 og tillæg i februar I960. 
Omfatter navne forbeholdt indtil udgangen af 1959- 
Aarlige tillægsfortegnelser optages i Lovtidende 
og med mellemrum ventes samlede fortegnelser udsendt.

Endvidere kan jeg henvise til Lunøe: "Dansk Person­
navneret" 1971«

Hans F. Randbøll.
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